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تریبون محله
اهالی محله »شهید احمدی روشن« از کم و کاستی های محله شان با چهل و سومین »تریبون محله« خراسان رضوی درددل می کنند

در حسرت مدرسه، فضای سبز و امکانات ورزشی
گزارش: خدیجه علی نیا  |  عکس ها: خراسان  | پیاده روهای 
گل آلود و مسیر ناهموار، زنانی با چادرهای رنگی و کودکانی 
که با لباس های نه چندان گرم در زمینِ خاکی سرگرم 
فوتبال هستند؛ این ها اولیــن تصاویری است که وقتِ 
ورود به محــله »شهید احمدی روشن« واقع در منطقه 3 
شهرداری مشهد، به چشم می آیــد. محله ای که از سال 

95 به شهر ملحق شده و هنوز چهره و نمای شهری به خود 
نگرفته و بیشتر شبیه بافت روستایی است. یک محله 
125هکتــاری که از شمال به خیابان شهید علی محمدی، 
از جنوب به روستای علی آباد و از شرق به زمین های 
و مقصد چهل و سومین  کشاورزی محــدود می شود 

تریبون محــله خراسان رضوی است.

قرار امروز تریبون محـله،  پنج شنبه 28 آذر،  محله جنت

همین امروز تریبون محله ای ها مهمان مردم محله »جنت« واقع 
در منطقه 8 شهرداری مشهد هستند. اهالی محترم این محله 
می توانند ساعت 11 صبح، ابتدای خیابان جنت از طرف چمران، 
منتظرمان باشند تا  به همراه »علی شیرازی« شهردار منطقه8 
مشهد،پای حــرف هــایــشــان بنشینیم و مشکلات و کمبودهای 

محله شان را بشنویم و انعکاس دهیم.

نامه تشکل های محیط زیستی به شهردار مشهد برای نجات »باغ خونی« 
تشـکل های محیط زیستی درنامه ای به  شـهردار مشهداز 
او خواسـتند در مزایـده  »بـاغ خونـی« مشـهد دخالـت کنـد 
تـا بتـوان از ایـن محوطـه  تاریخـی و طبیعـی حفاظـت کرد. 
بـه گـزارش ایسـنا، بـا انتشـار خبـر مزایـده  »بـاغ خونـی« به 
عنـوان یکـی از محوطه هـای تاریخـی مشـهد کـه عـاوه بـر 
ثبـت آن در 2۵ اسـفند سـال 13۷۹ بـه شـماره  3240 
درفهرسـت میـراث ملـی کشـور، نمـادی از بـاغ ایرانـی در 
مشـهد نیـز محسـوب می شـود شـبکه  تشـکل های محیـط 

زیسـتی مشـهد در نامـه ای سرگشـاده بـه شـهردار مشـهد، 
از او خواسـت تـا »بـه ایـن قضیـه وارد شـود« آن هـم بـا توجه 
به این کـه در فراخـوان مزایـده  اعام شـده، هیچ نشـانی از 
ثبت ملـی بـودن ایـن اثـر تاریخـی در فهرسـت میـراث ملی 

کشـور وجـود نداشـت. 
در این نامه  سرگشاده خطاب به محمدرضا کایی  شهردار 
مشهد  آمده است: »اخیرا در جراید اعانی درج شده مبنی 
بر  آن که باغ خونی مشــهد بی توجه به ثبت ملی آن، توسط 

بانک کشــاورزی به مزایده گذاشــته شــده اســت. با توجه 
به این که ایــن باغ و بنای تاریخی آن در مرکز شــهر مشــهد 
مقدس واقع اســت و عاوه بر نقش مهمی که فضای ســبز 
آن در تصفیه آلودگی هوای شــهر دارد، ثبت فهرســت آثار 
ملی  شــده و جزو اماکن تاریخی محســوب می شــود؛ از آن 
مقام محترم تقاضا دارد با دخالت در حفاظت از باغ خونی 
و دیگر باغ های داخل شهر از تخریب و تغییر کاربری آن ها 

جلوگیری کنند.«

معاون اداره کل دادگستری خراسان رضوی خبرداد: 

 تشکیل کمیسیون حل اختلاف 
 و حمایت قضایی از سرمایه گذاری 

در 10 شهرستان استان 
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم  دادگستری 
خراســان رضوی گفت: با مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی 
استان 10 شهرستان خراسان رضوی دارای کمیسیون 
حل اختاف و حمایت قضایی از سرمایه گذاری مشروع 
شــدند. ســید امیر مرتضوی در گفت وگو با ایســنامطرح 
کرد: یکی از سیاســت های راهبــردی در قــوه قضاییه و 
دادگستری کل استان خراســان رضوی توجه و اهتمام 
ویژه به حوزه حمایت قضایی از ســرمایه  گذاری مشــروع 
اســت. وی ادامه داد: بازدیدهای میدانــی از واحدهای 
تولیدی و صنعتــی یکی از اولویت های دســتگاه قضایی 
اســت، در جلســاتی که با فعالان حوزه تولیــد، صنعت و 
کارآفرینی برگزار می شود مسائل و مشکات مختلف در 
حوزه های بانکی، مالیات، تامین اجتماعی و شرکت های 
خدماتی آسیب شناسی می شود و تاش بر این است تا در   
استان رفع شود. وی اظهار کرد: تاکنون در دادگستری 
کل اســتان از تعطیلی 1۸0 واحد و بیکار شدن بسیاری 
از کارگران که جرایم و ناهنجاری های اجتماعی را در پی 

داشت، جلوگیری شده است.

جاده های کوهستانی خراسان رضوی 
برفی است 

 رئیــس پلیــس  راه خراســان رضــوی گفــت: جاده هــای 
کوهستانی  خراسان رضوی  برفی و لغزنده است. سرهنگ 
هادی امیدوار در گفت وگو با  ایرنا گفــت:  در گردنه تیوان 
جاده قوچان - درگز و گردنه گوجگی جاده مشهد - کات 
بارش برف و لغزندگی سطح جاده گزارش شده  است. وی 
ادامه داد: دیگر جاده های اســتان نیز به دلیل بارش باران 
لغزنده است. وی از رانندگان خواست با تجهیزات زمستانه 
و رعایت سرعت مطمئنه و دقت بسیار در جاده ها تردد کنند.

اخبار

شهرستان ها

 واژگونی خودرو در سبزوار
 یک کشته  به جا گذاشت

کلاته/ رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 

ســبزوار گفــت: واژگونی یــک دســتگاه خودروی ســواری 
سمند در جاده سبزوار – شاهرود یک کشته و سه مصدوم به 
جا گذاشــت. دکتر عباس کافی  اظهار کرد: این حادثه  در 
کیلومتر ۵0 جاده سبزوار - شاهرود رخ داد و یک مصدوم این 
حادثه بر اثر جراحت شــدید در دم جان باخت و سه مصدوم 

دیگر  به بیمارستان شهید بهشتی سبزوار منتقل شدند.

دستگیری  زنی که تهدید به آدم ربایی کرد
خاکشور/  فرمانده انتظامی شهرستان رشتخوار گفت: زن 

2۶ ساله رشتخواری  که به قصد انتقام در فضای مجازی  
تهدید به ربودن فرزند یک خانواده کرده بود، دستگیر شد.

تحویل 20 سری جهیزیه به نوعروسان 
تحت حمایت کمیته امداد دردرگز

مقصودی/  ازسوی کمیته امداد امام )ره( درگز با همکاری 

قرارگاه محرومیت زدایی بسیج سازندگی این شهرستان 
تعداد 20 ســری جهیزیه به 20 نوعــروس تحت حمایت 

کمیته امداد تحویل شد .

 سارقان خودروهای پراید در نیشابور
 به دام افتادند

شــجاعی مهر/ فرمانــده انتظامی شهرســتان نیشــابور از 

شناسایی و دســتگیری سه متهم به ســرقت خودروهای 
پراید و کشــف هفت دســتگاه خودروی پراید سرقتی در 

این شهرستان خبر داد. 

پیاده رو نگو، بگو دریاچه گل و لای!

»بهبودی« جوان 2۵ ساله ای که چهار سال است در میوه 
فروشی محله شهید احمدی روشن کار می کنــــد، اولین 
نفری است که سرِ درددلش بــاز می شود و می گوید: »طی 
چهار سال اخیــــر، پیاده روهای این محــله، هیچ تغییری 
نکرده و همچنان خاکی و گل آلــود و پر از چاله چوله است.« 
آقای »حســینی« هم کــه چندین ســال اســت در خیابان 
کشمیری که خیابان اصلی محله به حساب می آیــد، ساکن 
است، ادامه می دهد: »همان طور که می بینید، بعد از هر 
نم باران، رفت و آمد در پیاده روهای محله به سختی انجام 
می شود و در مواقع دیگر گرد و خاک امانمان را می برد. تا 
کی بایـد معابر این محــله در حالی که محل گذر پیر و جوان 

و بچه است، چنین شرایط اسفباری داشته باشد؟«

      حجت فرقانی، شهردار منطقه 3 در پاسخ 
به این گایـــه می گوید: »پیاده روسازی در 
محله احمدی روشن زمانی انجام می شود که  
عقب نشینی های این محدوده به طور کامل 
توسط مالکان انجام شده باشد. با توجه به این 
که در بولوار شهید کشمیری که بولوار اصلی 
محله است، پیاده روها به شکل کامل توسط 
شهروندان آزاد نشده، نمی توانیم اقــدام به 
پیاده روسازی در این منطقه کنیم. در حال 
حاضر فقط می توانیم آماده سازی، زیرسازی و 
به طور موقت آسفالت پیاده روها را انجام دهیم 
و در آینده که عقب نشینی انجام شد، پیاده 
روسازی را به شکل اصولی انجام خواهیم داد.«

مدرسه به تعداد کافی نداریم و دوستم در مسیر طولانی 
دبستان، تصادف کرد و در کُماست

یکی از ساکنان محله می گوید: »در این منطقه برای دانش آموزان به تعداد کافی مدرسه 
وجـــود ندارد و دختــر و پســران محلــه، در دو شــیفتِ مخالفِ هــم، در یک مدرســه درس 
می خوانند و خانواده ها از این بابــت، کمی نگرانند.« یکی دیگــر از اهالی ادامه می دهد: 
»فرزندم برای تحصیل از این محله به منطقه علی آباد می رود و مجبور است هر روز مسافتی 
طولانی را برای رســیدن به محل تحصیل طی کند.« یکی از نوجوانان محله هم می گوید: 
»دوستم در راه رفتن به دبستان، تصادف کرد و به کما رفت. اگر مدرسه نزدیک بود مجبور 

نبودیم از چندین خیابان پرتردد عبور کنیم. کاش چند مدرسه در محله می ساختند.«

      »مجیدی فرد« سخنگوی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، ضمن 
تایید گایه های اهالی محل، پاسخ می دهد: »منکر این نواقص نیستم. مدرسه 
محله دو شیفته است و چاره ای جز این نیست. در این محدوده یکی از اصلی ترین 
معضات ما تراکم دانش آموز و کمبود فضای آموزشی است. منتها باتوجه به کمبود 
اعتبارات دولتی، یکی از راهکارها برای ساخت مدرسه به تعداد کافی، کمک 
گرفتن از خیران مدرسه ساز است و در تاشیــم با توافق با این خیران، در مسیر 

مدرسه سازی در مناطق کم برخوردار شهر گام برداریــم.«

از خطوط اتوبوس  محدود و فرسوده محله، گلایـه مندیم

خانم »رضایی« یکی از ساکنان بولوار شهید کشــمیری، درددل می کند: »وقتی اتوبوس های 
خط های دیگری را که در دیگر نقاط شهر فعالیت می کنند با اتوبوس های فرسوده ای که به محله 
ما اختصاص داده اند مقایسه می کنم، از تبعیضی که بین شهروندان قائل می شوند دلم می گیرد. 
تعداد محدودی اتوبوس، همه فرسوده و فاقــد سیستم گرمایش و سرمایش. این انصاف است؟«

      اتحادی، روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی در پاسخ به این گایه، می گوید: 
»در مسیرهایی که مبدا یا مقصدشان محله شهیداحمدی روشن است، خطوط 
40،30،41،۷۹و4۹ فعالند که در خط 30 ده دستگاه اتوبوس، خط 40 هفت 
دستگاه اتوبوس،  خط 41 یازده دستگاه اتوبوس، خط ۷۹ شش دستگاه اتوبوس 
و خط 4۹، 11 دستگاه اتوبوس فعال است. میانگین عمر ناوگان اتوبوس های 
این مسیر، برای خط های 30،40 و 41 ده سال و برای خطوط 4۹ و۷۹، 11 
سال است. باتوجه به تحریم ها، در حال حاضر شرایط خرید اتوبوس نــو بسیار 
دشوار است و فعا کارخانه های اتوبوس های درون شهری، امکان فروش اتوبوس 
به ما را ندارند. اما سعی می کنیم با بازسازی اتوبوس های فرسوده بتوانیم کیفیت 
و کمیت ناوگان اتوبوسرانــی مشهد را در سطح مناسبی نگه داریم. اگر شهروندان 
کم و کاستی می بینند به بزرگی خودشان ببخشند. در حال حاضر بضاعت همین 
است ولی در تاشیم قرارداد مناسبی برای دریافت اتوبوس ببندیم. فعا قول 
گرفتیم تا پایان سال 100 دستگاه تحویل بگیریم تا برای سرویس دهی وارد 
چرخه کنیم. ضمن این که پروژه بازسازی 300 دستگاه اتوبوس فرسوده را از 
ابتدای سال آغاز کرده ایم و حدود 1۷0 دستگاه وارد چرخه خدمات رسانی 
شده اند. فارغ از این، تمامی ناوگان اتوبوسرانی سیستم گرمایشی دارند و اگر 
شهروندان احساس کردند سیستم گرمایش یک اتوبوس ایراد دارد، کد آن را به 
مرکز ارتباط مردمی 13۷ اعام کنند تا در اسرع وقت بررسی و پیگیری کنیم.«

پارک، فضای سبز و زمین بازی 
می خواهیم

»ســیدمهدی« 14 ســاله بــا بچه محل هــای هم ســن و 
سالش؛ رضـــا، طاها، امیر، مهدی و علی اصغر در زمین  
خاکی و رها شده محله مشــغول فوتبال هستند.  وقتی 
متوجه می شوند مشــتاقیم مشــکات محله را از نگاه و 
زبان آن ها بشنویــــم، چند دقیقه بازی را رها می کنند و 
پرانرژی و سرخوش می گویند: »ما در این محله امکانات 
تفریحی و ورزشــی نداریم. به شهردار ســام برسانید و 
بگویید خسته شدیم بس که تابستان و زمستان، در این 
زمین هــای رها شــده، گل کوچک زدیــم. دلمان زمین 
چمن و امکانات ورزشــی و تفریحی می خواهد.« خانم 
مهدوی که 40 ســال است در این محله ســکونت دارد 
هم، از حرف بچه هــا حمایت می کنــد و ادامه می دهد: 
»جوانان و نوجــــوانان ایــن جا هم مثل هــر محله دیگر، 
نیاز به سرگرمی های مفید و ســالم دارند. اگر امکانات 
ورزشــی و تفریحــی بــرای بچه ها فراهم باشــد، ســراغ 

سرگرمی های نامناسب نمی روند...«

      شهردار منطقه 3 مشهد، در پاسخ به خواسته 
نوجوانان محله شهیداحمدی روشن، می گوید: 
»احداث پارک و فضای سبز در این محــله  جزو 
اولویت های ما در شهرداری است و برای تامین 
این خواسته به جا و به حقِ اهالی، با مالکانی که 
در منطقه ملک و زمین دارند مشغول مذاکره ایم 
تا بتوانیم با توافق، سهم مناسبی از فضای سبز به 
این منطقه اختصاص دهیم. ان شاءا... در سال 
آینده، پارک و فضای سبزی بین کشمیری 33 و 
3۵ احداث  خواهیم کرد و آمادگی احداث پارکی 

حدود پنج هزار متر در این محله را داریــم.«

روز کم ترافیک  فرودگاه مشهد
1۶ پرواز به فرودگاه مشهد نرسید، 12 پرواز خروجی 

باطل شد 

روز گذشــته، تغییر شــرایط آب و هوایی و مــه گرفتگی 
شــدید، موجب اختــال در پروازهای فرودگاه شــهید 

هاشمی نژاد مشهد شد. 
به گونه ای که از صبح تا عصر دیروز، برخی از پروازهای 
ورودی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد امکان فرود 

پیدا نکرد. 
مدیر روابط عمومی فرودگاه های استان در این زمینه به 
»خراسان رضوی« گفت: به دلیل مه گرفتگی  و کاهش 
دید افقی، تعدادی از پروازهای ورودی فرودگاه شهید 
هاشــمی نژاد به ســمت فرودگاه های دیگر تغییر مسیر 

دادند یا به مبدا برگشتند. 
»حسن جعفری« افزود: 10 پرواز ورودی داخلی و شش 
پرواز ورودی خارجی به فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد 
مشــهد، به ســمت فرودگاه مبدا یــا فرودگاه های دیگر 

تغییر مسیر دادند. 
وی تصریــح کرد: تــا ســاعت 1۷:30 چهارشــنبه 2۷ 
مرداد، 12 پرواز خروجی فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
به مقصدهــای مختلف باطل شــده اســت و بــا توجه به 
وضعیت هوا، امکان افزایش پروازهای باطل شــده نیز 

وجود دارد.

اجلاس مجمع عالی بسیجیان مشهد الرضا)ع ( برگزارشد 
اولین اجاس مجمع عالی بسیجیان مشهد الرضا)ع ( با 
شرکت نخبگان بســیجی به میزبانی ناحیه عمار در سالن 

الماس کوهسنگی برگزار شد.
 ســرهنگ گرایلی فرمانــده بســیج مقاومت ســپاه ناحیه 
عماردر جمــع نخبــگان بســیجی در خصــوص چگونگی 
ایجاد مجمع توضیح داد: گســترش نواحی دلیلی اســت 
برای ایجاد یک مرکز تصمیم گیــری،  تا ارتباط نخبگان با 
هم قوی تر باشــد.  وی افزود: اولین بار از دوستان نزدیک 

دعوت شده است. 
گرایلــی تاکیــد کرد:مجمــع عالــی بســیجیان،  ظرفیت 
نخبگانــی خوبی اســت برای ایــن که مــا بتوانیــم پیوند و 

پیوستگی را بین مردم و مسئولان ایجاد کنیم. 
 دکتر مرتضوی معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراســان رضوی و رئیــس کارگــروه اجتماعــی گفت: به 
گفته مقام معظم رهبری " آســیب های اجتماعی به منزله 
حوادث طبیعی اســت" حادثه طبیعی ویرانگر اســت مثل 

سیل و زلزله و...
دکتر مرتضــوی اظهارکرد: آســیب های اجتماعی به یک 
برنامــه ریــزی دقیــق و هدفمنــد نیــاز دارد که به ســرعت 
پیشــگیری صورت گیرد.  وی ادامه داد: چنــد نکته برای 
پیشگیری قابل توجه است: اولا پیش بینی و نکته دوم علل 

و عوامل آسیب های اجتماعی  و اولویت بندی آن هاست. 
رئیس کارگــروه اجتماعــی یادآور شــد: اعتیــاد،  طاق،  
مفاسد اخاقی،  فضای مجازی و حاشیه نشینی بیشترین 

اولویت را در حوزه آسیب های اجتماعی دارند.
 سردار غفورپور معاون اجتماعی سپاه امام رضا )ع(گفت: 
بــا رصد و پیگیــری فــراوان عضوگیــری تمــام کارگروه ها 
به اتمام رسیده اســت و شــروع به فعالیت کرده اند. وی با 
تشــکر از همت کارگروه هــا قول داد: هر طــرح  و خروجی 
کارگروه ها به شــرط اغنایــی بودن مبتنی بر نیــاز جامعه، 
دردســتور کار برنامه های سال آینده بســیج پیش بینی و 

اجرا می شود. 
ســردار غفور پور افــزود: تهدیــدات را برطــرف و نیازها را 
بررســی و در بدنــه جامعــه آن را پیــاده کنیــد. از ســرمایه 

اجتماعی با توجه به ظرفیت های خود بهره ببرید.
معاون اجتماعی سپاه امام رضا )ع( به تمام نخبگان حاضر 
در جلســه توصیه کرد: بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری 
را بارها مطالعه و شــیوه های اجرایی این بیانیه رابررســی 
و استخراج کنند و خواســته های ایشــان را در دستور کار 

خود قرار دهند.
در پایان آقای حسین حسامی عضو هیئت رئیسه مجمع،  

بیانیه  مجمع را قرائت کرد.

اخبــــــــار


